
PROGRAM BİLGİLERİ 

 

Programın Adı ve Verilen Derece: Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Yüksek Lisans 

Eğitim Süresi: 2 yıl 

Toplam Kredi / AKTS Kredisi: 120 AKTS 

Öğretim Dili:Türkçe 

Misyon: Bireylerin psikolojik, akademik, mesleki ve sosyal gelişimini destekleyecek uzmanlar 

yetiştirmek. Topluma ve eğitim kurumlarına nitelikli rehberlik/danışmanlık hizmeti sunmak. 

Bilimsel araştırma ve yayınlarla alanın gelişimine katkıda bulunup, kültürel farklılıklara duyarlı, etik 

ilkelere bağlı profesyoneller yetiştirmek. 

 Vizyon: Ulusal ve uluslararası düzeyde tanınan, yenilikçi, bilimsel ve uygulamalı çalışmalarıyla 

öncü bir program olmak. Alanında lider, danışmanlık hizmetlerini çağdaş yaklaşımlarla sunabilen 

uzmanlar yetiştirerek, eğitim kurumları ve toplum için model alınacak rehberlik/danışmanlık 

uygulamaları geliştirmek. 

Programın Amacı: Rehberlik ve psikolojik danışma alanında ileri düzey bilgi ve beceri kazandırmak. 

Bireysel, grupla ve kurum temelli danışma hizmetlerini bilimsel temelde yürütebilecek uzmanlar 

yetiştirmek. Alanın kuramsal bilgi birikimini araştırmalarla geliştirmek ve uygulamaya katkı 

sağlamak.Etik değerlere bağlı, toplumsal ihtiyaçlara duyarlı, bilimsel düşünebilen danışmanlar 

yetiştirmektir. 

Program Çıktıları: 

PÇ 1. Psikolojik danışma kuramlarını ve tekniklerini ileri düzeyde bilme ve uygulama. 

PÇ 2.Bireysel ve grupla psikolojik danışma süreçlerini yürütebilme. 

PÇ 3. Psikolojik testler, envanterler ve ölçme–değerlendirme araçlarını uygulayıp yorumlayabilme. 

PÇ 4. Okul, aile ve toplum temelli rehberlik programlarını planlayıp değerlendirebilme. 

PÇ 5. Farklı yaş grupları ve gelişim dönemlerine uygun danışma hizmeti sunabilme. 

PÇ 6. Etik ilkelere bağlı kalarak danışma sürecinde gizliliği ve danışanın yararını gözetme. 

PÇ 7. Kültürel çeşitlilik ve bireysel farklılıklara duyarlı danışmanlık yapabilme. 

PÇ 8. Kriz, travma ve riskli durumlarda müdahale edebilme. 

  



Müfredat: 

Program 7 ders (21 kredilik), 1 seminer ve tezden oluşur. Öğrenciler derslerini birinci yılda alabilir ve 

ikinci yılda tezleriyle seminerlerini alarak programı tamamlayabilirler. 

 

I. YARIYIL (GÜZ) II. YARIYIL (BAHAR)  

Dersin 

Kodu 

Dersin Adı T P C Dersin 

Kodu 

Dersin Adı T P C 

RPDE509 Bilişsel-Davranışcı Danışma 

Uygulamaları 

3 0 3 RPDE506 Bireyle Psikolojik 

Danışma Uygulamaları 

3 0 3 

GMDR50

1 

Araştırma Yöntemleri 3 0 3 GMDR50

2 

Veri Analizi 3 0 3 

RPSD01 Seçmeli I 3 0 3 RPSD03 Seçmeli III 3 0 3 

RPSD02 Seçmeli II 3 0 3 RPDE510 Seminer 0 2 0 

Toplam: 21 kredi 

 

 

III. YARIYIL 

Dersin Kodu Dersin Adı T P C 

RPDE500 Yüksek Lisans Tezi (Kredisiz) 0 1 0 

Toplam               0 

 

 

IV. YARIYIL 

Dersin Kodu Dersin Adı T P C 

RPD500 Yüksek Lisans Tezi (Kredisiz) 0 1 0 

Toplam               0 

 

 

FOUNDATION PROGRAM (if required): 

FALL SEMESTER  SPRING SEMESTER 

Course 

Code 

Course Name T P C Course 

Code 

Course Name T P C 

RPDE305 Psikolojik Danışma İlke ve 

Teknikleri  

0 0 0 RPDE306 Grupla Psikolojik Danışma 0 0 0 

RPDE307 Psikolojik Danışma 

Kuramları 

0 0 0 RPDE208 Test Dışı Teknikler 0 0 0 

RPDE309 Mesleki Rehberlik 
0 

0 0 RPDE304 Psikolojik Danışma 

Becerileri 
0 

0 0 

 

 

  



Laboratuvar ve Ekipman Kapasitesi (varsa): 

Kariyer Olanakları:  

Okullarda (MEB’de rehber öğretmen/psikolojik danışman), üniversitelerde (araştırma görevlisi, 

akademisyen), rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde (RAM), özel danışmanlık merkezleri ve 

psikolojik danışma birimlerinde, kamu kurumları (Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, belediyeler, 

gençlik merkezleri vb.), özel sektör (insan kaynakları, eğitim danışmanlığı, şirket içi gelişim 

programları), sivil toplum kuruluşları (çocuk, gençlik, kadın, dezavantajlı gruplarla çalışan projeler), 

gibi pek çok alanda görev yapabilir.  

İletişim Bilgileri: 

Yrd. Doç. Dr. Ayşe Bengisoy 

Lefke Avrupa Üniversitesi 

Dr. Fazıl Küçük Eğitim Fakültesi 

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlk Bölümü 

Bölüm Başkanı / AS 222 

Tel: +90 392 660 2000/ 

Faks: +90 392 660 2674 

E-Posta: abengisoy@eul.edu.tr 

 

 

 

REHBERLİK VE PSİKOLOİK DANIŞMANLIK 

YÜKSEK LİSANS PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ 

 

RPDE509 Bilişsel -Davranışcı Danışma Uygulamaları  

Bilişsel davranışçı yaklaşım, bilişsel davranışçı terapi teknikleri. Bilişsel ve davranışçı terapi 

tekniklerinin etkinliği. Bilişsel Davranışçı yaklaşım çerçevesinde hazırlanan programların incelenmesi. 

Çocuk ve ergenlerde bilişsel davranışçı danışma uygulamaları. 

 

GMDR501 Araştırma Yöntemleri  

Araştırma sorusunu ifade etmek; araştırma konusunun nesnelleştirilmesi; karşılaşatırma metotları, 

değiskenleri ve önemlerini belirlemek; hipotez üretmek ve aralarında hiyerarşi kurmak; çıkarımda 

bulunmanın metodolojik sorunları; araştırma yazmanın metodolojik sorunları, niceliksel analiz 

metotları; niceliksel analiz aletleri ve kullanımları (bağıntı oranları, ağ belirleme, kamu politikalrı 

niceliksel analiz teorileri); mülakat metotları ve teknikleri; uygulamalı çalışma 

 

RPDE506 Bireyle Psikolojik Danışma Uygulamaları  

Psikolojik Danışma ilkeleri, danışma süreci ve evreleri, temel beceri ve teknikleri, bu beceri ve teknikler 

ışığında süpervizyon altında temel psikolojik danışma beceri ve tekniklerini kullanrak en az 10 oturum 

bireyle psikolojik danışma yapmak. 

 

GMDR502 Veri Analizi 

mailto:abengisoy@eul.edu.tr


Bu ders, iş ve akademik alanda kullanılan temel istatistik araçları ve analiz süreçlerini aktararak 

katılımcıların çalışmalarını verimli bir şekilde yürütebilmesini sağlayacak bilgi alt yapısını oluşturmak, 

çalışmalarında uygun istatistiksek yöntemleri seçmeyi, toplanan verileri analiz etmede başvurulan SPSS 

paket programını kullanarak verileri analiz etmeyi, analiz sonuçlarını tablo ve grafikler oluşturarak 

yorumlamayı öğreterek, katılımcılara bilimsel araştırma ile temel istatistiksel analizleri yapabilme, 

değerlendirme ve raporlama bilgi ve becerileri kazandırmayı amaçlamaktadır. 

RPDE510 Seminer  

Öğrencileri seçilen veya verilen bir konuda literatür araştırması yapabilecek bir şekilde yönlendirmek, 

literatür araştırması sonucunda detaylı bir rapor hazırlamak ve dinleyici bir topluluğun önünde  

sunabilmelerini sağlamaktır. Seminer dersi kredi derslerinin tamamlanmasından sonra verilmektedir. 

Dönem sonunda başarılı veya başarısız olarak değerlendirilir. 

 

RPDE500 Tez  

Tez orijinal olmalı ve öğrencinin araştırma ve analiz yeteneğini ortaya koymalıdır. Ayrıca, pratik 

uygulama konuları tez kapsamında ele alınmalıdır. Tez danışmanı ve öğrenci arasında tez konusu 

belirlenebilir. Tez öğrenci tarafından  jüri önünde  savunulmaktadır. Tez başarılı veya başarısız olarak 

değerlendirilebilir. 

 

SEÇMELİ DERSLER 

 

RPDE503 Çağdaş Psikolojik Danışma Kuramları    

Psikolojik danışma uygulamalarını temel olan, çağdaş psikolojik akımlarının tüm kuramsal temellerini, 

temel kavramlarını ilke ve yöntem tekniklerini işleyen ve açıklayan bir derstir. Bu ders, sistematik bir 

bütünlük içinde tüm çağdaş ve bütünlük içinde psikolojik kuramları ele alıp, açıklamaya çalışmak. 

 

GEDR511 Eğitimde Yeni Teknolojilerin Kullanımı 

Örgün Eğitim sistemi kapsamında yer alan tüm eğitim düzeylerinde (Yüksek Lisans ve Doktora Dahil) 

istihdam edilecek öğretmenlerin ve akademisyenlerin endüstrinin bir ürünü olan teknolojinin ve 

teknolojik gelişimlerin eğitim alanı içerisindeki yeri ve bu teknolojilerin pedagojik bağlamda etkin ve 

doğru kullanımını içeren bir derstir. Bu ders kapsamında öğrenciler hedef kitlenin analizini yaparak 

hedef kitlenin özelliklerine, ihtiyaçlarına ve konunun içeriğine sadık kalarak en yeni eğitsel 

teknolojilerin nasıl adapte edileceğini ve kullanılacağını öğrenmektedirler. İletişim kuramları ve 

teknoloji kuramları ile desteklenen bu ders kapsamında öğrenciler bilgisayar destekli eğitim 

modellerini, internet ve web destekli eğitim modellerini, çoklu medya ve yazılım destekli eğitim 

modellerini öğrenmelerinin yanı sıra bu sistemlerin etkin kullanımı için geliştirilmesi gereken stratejik 

öğretim planları üzerinde çalışma fırsatı da bulmaktadırlar.  

RPDE507 Okullarda Önleyici Rehberlik ve Danışma  

Psikolojik danışma ve rehberlik alanında önleme işlevinin öneminden hareketle, okullarda önleme 

hizmetlerinin nasıl yapılabileceğine ilişkin bilgiler, önleme ve önleyici rehberlikle ilgili kavramlar, 

önleme çalışmalarında okulların rolü, okul temelli olarak önleyici çalışmaların nasıl yapılabileceği 

üzerinde durulmaktadır. 

 

RPDE551 Ölçek Geliştirme  

Bu ders kapsamında PDR’de ölçekler ve ölçekleme teknikleri, ölçek geliştirilmesi ve uyarlama süreci, 

ölçeklerde madde seçme teknikleri ve analizi, geçerlik ve güvenirlik türleri ve analizi, ölçeklerin 

kullanımı, değerlendirilmesi ve ölçme sonuçlarının yorumlanması ile ilgili ilke ve uygulamalar hakkında 

bilgi kazandırılır. 

 

RPDE552 Kariyer  Danışmanlığı   



Kariyer danışmanlığının temel fonksiyon, kavram ve uygulamaları, kariyer gelişim teorileri ve 

uygulamaları, kariyer danışmanlığı sürecine giriş, kariyer danışmanlığında görüşme ilke ve becerileri, 

meslekler ve meslekî yeterlilikler, bireysel ve örgütsel açıdan kariyer planlama ve geliştirme. 

RPDE554 Aile Arabuluculuğu  

Bu derste ayrılık ya da boşanma aşamasında olan çiftlerin aralarındaki anlaşmazlıkları tarafsız bir 

arabulucu (mediator) yardımıyla çözümleyerek mahkeme süreci öncesinde ortak bir uzlaşmaya 

varabilmelerini sağlamaya yönelik bilgi ve beceriler aktarılmaktadır. Bu amaçla derste boşanma olgusu, 

boşanmanın çocuklar ve yetişkinler/ebeveynler üzerindeki etkileri, çocukların boşanma sürecine ve 

sonrasına uyumu, boşanma sonucu oluşan tek ebeveynli aileler; hukuk uyuşmazlıklarında arabuluculuk 

yöntemi ve boşanma arabuluculuğu, arabuluculukla ilgili mevzuat ve etkili arabuluculuk süreci konuları 

ele alınmaktadır.  temel sağlanması öngörülmektedir. 


